
COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
Città Metropolitana di Messina

Ordinanza N° ^3 del 2^^ ̂  ̂  d ̂

IL SINDACO

VISTA la relazione del Dirigente V Settore del 29/10/2020;
PRESO ATTO che in occasione della Commemorazione dei Defunti, nei giorni 1 e 2 novembre, si rende
necessario assicurare ai cittadini, soprattutto anziani, portatori di handicaps e non deambulanti la possibilità
di rendere visita ai loro defunti;
CONSIDERATO che la notevole affluenza dei cittadini nelle suddette giornate comporta difficoltà alla
circolazione ed alla viabilità;
RITENUTO, al fine di scongiurare disagi comportanti nocumento per la sicurezza viabile (sia pedonale che
veicolare), di dovere garantire il servizio di trasporto, mediante pulmini navetta, con particolare riferimento a
quelli dotati di idonea attrezzature per l'accesso alle persone disabili;
RITENUTO, altresì, di dovere assicurare il controllo del territorio cimiteriale, oltre all'assistenza verso i
disabili, anche all'interno del Cimitero, nonché la vigilanza sulla osservanza delle misure anti Covid-19
previste nel vigente D.P.C.M.;
VISTO il punto 7 dei chiarimenti in ordine al coordinamento delle norme dettate dal DPCM del 24 ottobre
2020, di cui alla Circolare n. 24 del 26/10/2020 della Presidenza Regione Siciliana - Dipartimento
Regionale della Protezione Civile - DRPC Sicilia - Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n. 63072020;
VALUTATA, altresì, l'urgenza e l'indifferibilità di provvedere in merito;
VISTO il D. L.vo n. 267/2000;

ORDINA

Al Dirigente del V Settore di procedere alla attivazione delle ditte ed associazioni che hanno offerto la
esecuzione di servizi, da svolgersi nei prossimi giorni 1 e 2 novembre, secondo quanto indicato nella predetta
relazione dirigenziale.
In particolare, garantire l'ausilio nel controllo intemo ed estemo dell'area cimiteriale, l'assistenza alle persone
anziane e portatori di handicaps, il servizio con pulmini navetta attrezzati per l'accesso alle persone disabili
che dovrà essere costantemente attivo, a partire dalle ore 8:00 di ognuno dei due giomi, con percorso: da
angolo Viale delle Rimembranze - Via Longano ad ingresso principale del Cimitero; il tutto nel rigoroso
rispetto dei contenuti del vigente D.P.C.M. contenente misure anti Covid-19 e dei chiarimenti, nello
specifico, contenuti al punto 7 del coordinamento delle norme dettate dal DPCM del 24 ottobre 2020, di cui
alla Circolare n. 24 del 26/10/2020 della Presidenza Regione Siciliana - Dipartimento Regionale della
Protezione Civile - DRPC Sicilia - Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n. 63072020 .
All'ufficio di Ragionerìa di iscrìvere l'impegno spesa, presuntivamente valutato in €. 3.450,00 (compreso
ogni onere), nei propri registri contabili, stabilendo che al pagamento si prowederà sulla base di fatture e/o
attestazioni a cure del Dirigente del V Settore - Servizio 1, che prowederà, anche, alla organizzazione e resa
del servizio.

Copia della presente dovrà essere notificata al Dirigente del V Settore Tecnico, per i suddetti adempimenti
e per la regolarizzarne entro 30 giorni previsti dal D, Lgs n, 267/2000, alVUffìcio di Ragioneria per i
provvedimenti d'impegno, alla Segreteria Generale per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale, nei
termini di legge.

Aw. Gi




